
Zarządzenie nr 12/24 
Rektora Collegium Witelona Uczelnia Państwowa 

z dnia 06 lutego 2024 r.

w sprawie liczebności grup studenckich

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 742 ze zm.) zarządzam, co następuje:

§1 .
1. Ustala się maksymalną liczebność grup studenckich na zajęciach:

1) wykłady - cały rocznik studiów,
2) ćwiczenia, warsztaty, seminaria, konwersatoria, projekty, zajęcia terenowe - 30 osób,
3) zajęcia z języka obcego, w tym ćwiczenia - 25 osób,
4) zajęcia praktyczne - 20 osób,
5) laboratoria komputerowe - 20 osób,
6) laboratoria - 20 osób,

- z zastrzeżeniem ust. 5.
2. Seminaria dyplomowe prowadzone są w grupach liczących od 8 do 16 studentów.
3. Postanowienia, o których mowa w ust. 1 i 2 stosuje się przy uwzględnieniu specyfiki kierunku i rocznika, 

a także z uwzględnieniem konieczności zapewnienia należytej jakości kształcenia.
4. W uzasadnionych przypadkach dziekan może ustalić inną liczebność grup studenckich niż wynika to 

z ust. 1 i 2.
5. W odniesieniu do kierunku Pielęgniarstwo oraz Położnictwo ustala się poniższe liczebności grup studenckich:

1) ćwiczenia realizowane w pracowniach umiejętności pielęgniarskich i położniczych (w pracowniach 
praktycznej nauki zawodu pielęgniarki i położnej) niskiej wierności - w grupach nie przekraczających 
8 studentów,

2) ćwiczenia realizowane w Monoprofilowym Centrum Symulacji Medycznej metodą symulacji niskiej, 
pośredniej i wysokiej wierności - w grupach nie przekraczających 8 studentów,

3) zajęcia praktyczne i praktyki zawodowe - w grupach nie przekraczających 8 studentów z zastrzeżeniem 
pkt 4,

4) zajęcia praktyczne i praktyki zawodowe realizowane w oddziałach: intensywnej terapii, 
neonatologicznych, pediatrycznych, bloku operacyjnym, sali porodowej, pracowniach np. endoskopowej, 
ultrasonograficznej oraz w podstawowej opiece zdrowotnej (np. w gabinetach: pielęgniarki/położnej 
podstawowej opieki zdrowotnej, pielęgniarki środowiska nauczania i wychowania, lekarza podstawowej 
opieki zdrowotnej, poradniach, przychodniach) i ambulatoryjnej opiece specjalistycznej (w poradniach 
specjalistycznych i pracowniach diagnostycznych) - w grupach nie przekraczających 4 studentów.

§2 .
Traci moc Uchwała Nr Vl/163 Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Witelona w Legnicy z dnia 
19 lutego 2019 r. w sprawie zasad ustalania zakresu obowiązków nauczycieli akademickich, rodzaju i wymiaru 
zajęć dydaktycznych oraz zasad obliczania godzin dydaktycznych i liczebności grup studenckich.

§3 .
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


